[image: image1.jpg]Coddk

[image: image2.png]U unioeste

Universidade Estadual do Oeste do Parana

EDITAL Nº 035/2022– PPGH
A Coordenação especial do Programa de Pós-Graduação em História, Poder e Práticas Sociais da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

a) a aprovação do Regulamento Interno do Laboratório de Pesquisa “Estado e Poder” em todas as instâncias universitária;
b) o estabelecido no art. 10º do referido regulamento, que estabelece a sistemática de eleição do coordenador do Laboratório;

CONVOCA

Os membros do Conselho Técnico-Científico do Laboratório de Pesquisa “Estado e Poder” para a eleição do Coordenador, conforme o que estabelece a seguir:

a) A eleição será realizada no dia 17 de agosto de 2022, no horário das 8h às 11h30min, e das 13h30min às 16horas, na Secretaria do Programa;

b) Os candidatos devem protocolar suas inscrições até o dia 10 de agosto de 2022, às 17h, no Protocolo do Campus, nos termos estabelecidos pelo citado Regulamento Interno;

Sala da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, Marechal Cândido Rondon, em 08 de agosto 2022.

[image: image3.png]PPGHe

unioeste s~

Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva

Coordenadora Especial do Programa de

Pós-Graduação em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 4107/2020 - GRE
[image: image2.png]